報道関係者各位

プレスリリース

フィリップ証券株式会社

2021 年 12 月 10 日

フィリップ証券株式会社とジャパンＭ＆Ａソリューション株式会社

新興企業の上場支援及びＭ＆Ａで業務提携

2022 年の東証市場再編を見据え、

「相談されたら断らない」ジャパンＭ＆Ａソリューションと

J-Adviser として圧倒的なシェアとノウハウを有するフィリップ証券が業務提携を結び、

TOKYO PRO Market 新規上場のために必要な組織編制対策と、事業承継 M&A 推進をサポートします！

『相談されたら断らない』 日本の事業承継問題に取り組む、中小企業の強い味方であるジャパンＭ＆

Ａソリューション株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：三橋 透 以下、JMA）と、フィリッ

プ証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：永堀 真 以下、フィリップ証券）は、TOKYO

PRO Market（以下、TPM）への上場を目指す新興企業に対する組織編制と事業承継等の M&A 推進に

おいて業務提携をいたしましたので、お知らせいたします。

【業務提携の背景】

中小企業の M&A に強みを持つ JMA と、J-Adviser では圧倒的なシェアとノウハウを有するフィリップ

証券。強みやマーケットが全く異なる 2 社が一緒になって業務を推進することで、日本の経済に少しで

も新しい風を送り込みたいため、業務提携を行いました。企業の経営課題は様々で、どうしたらより多

くのお客様のニーズに応えることができるのか、私たちはこの業務提携により、今までより多くのお客

様に、よりお客様に適した提案を行うことができると確信しています。

JMA が、日本の事業承継問題解決や事業拡大のために 1 社でも多くの企業の M＆A を取組み、また、

最も実績のある J-Adviser であるフィリップ証券が、1 社でも多くの企業を、今、まさに注目を浴びてい

る TOKYO PRO Market への新規上場のサポートを行います。

【今後の両社の取り組み】

JMA は、「相談されたら断らない」「お客様のために」という方針を徹底している、中小企業のための

M&A アドバイザリー会社です。日本経済の課題となっている事業承継問題を解決し、1 社でも多くの企

業の M&A を推進していきます。

また、フィリップ証券は TPM の担当 J-Adviser として圧倒的なシェアとノウハウを有しています。こ

の両社が業務提携という強力なタッグを組み、TPM 新規上場を目指す新興企業へ、組織編制をはじめと

した事業承継や、資本政策での課題解決を提供していきます。

【組織概要】

＜ジャパンＭ＆Ａソリューション株式会社について＞

同社は、日本の中小企業の事業承継における課題を解決していくため「相談されたら断らない」を経

営理念に掲げ、Ｍ＆Ａアドバイザイリー事業を展開。

会社の規模や収益に関わらず１件１件の案件に対して、最善の提案、進捗管理・報告を行うことで成約

を目指しています。

名 称 ：ジャパンＭ＆Ａソリューション株式会社

所 在 地 ：東京都千代田区平河町二丁目 16-9

代 表 者 ：代表取締役 三橋 透

設 立 ：2019 年 11 月

事 業 内 容 ：M&A アドバイザリー事業、M&A 仲介事業、Ｍ＆Ａコンサルティング事業、Ｍ＆Ａ不

動産ソリューション事業

U R L ：https://jpmas.jp/

＜フィリップ証券株式会社について＞

フィリップ証券は、シンガポールに拠点を置き、アジア全域・欧米・中東など 16 の国と地域で証券業

務を中心とした金融事業を展開、世界 26 の主要な金融取引所の会員権を有する、アジアの代表的グロー

バル金融グループであるフィリップキャピタルの日本法人です。TOKYO PRO Market 市場においては、

市場の立ち上げから関わり、同市場における圧倒的な主幹事シェアとノウハウを有しています。

名 称 ：フィリップ証券株式会社

所 在 地 ：（本店）東京都中央区日本橋兜町 4-2

代 表 者 ：代表取締役社長 永堀 真

設 立 ：1944 年 4 月

事 業内 容 ：有価証券等の売買、店頭デリバティブ取引等の金融商品取引業および商品先物取引業

並びにそれに付帯する事業

U R L ：https://www.phillip.co.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ先■

フィリップ証券株式会社 コーポレートファイナンス部

TEL：03-4589-3312  E-mail：disclosure@phillip.co.jp

https://jpmas.jp/
https://jpmas.jp/
https://www.phillip.co.jp/